

**EINAR RIIS**

Michelets vei 23 A  
1366 LYSAKER  
NORWAY

O. C. HB.  
for godkjenning for  
sendes HE.

Helge Elvebakk,  
Pob 81, Mjølkeråen,  
5878 Bergen.

Vi har mottatt dine 3 brev av 29 apr 02.

Et brev med din trussel å slå oss konkurs, og nr. 2 brev, til Lagdommer Tunold og brev nr 3, med ditt pengeutpressings opplegg og din påstand om å ha fått inngått noen avtale med Riis, at de ville utbetale dig 1 million norske kroner, for at du skulle utlevere dine saksdokumenter, til de nye advokatene som Gulating Lagmannsrett oppnevnte, efter at de kategorisk hadde nektet dig overhodet å kunne optre for oss i Lagretten i Bergen.

Jeg for står nu at du kom til Oslo, bare for å forsøke å snakke dig til uttalelser fra mig, som du skulle kunne bruke etterpå nettopp for å hevde at vi hadde ~~gitt~~ forpliktene løfter om å betale dig en million kroner, for at vi skulle få overta dine saksdokume

Jeg ser at du nu plutselig krever betaling for arbeid du hevder du har gjort for vår familie, siden 1996. Dette må jeg vurdere slik at du egentlig har bevisst narret og forrådt oss siden vi traff din første gang, hvor Tore Sandberg introduserte dig for Amelia og mig, som den beste forsvarer vi kunne finne i Norge, og villig og rede til å forsvare oss, basert på "no cure, no pay" betingelser. Det vil si, at hvis du ikke, eller aldri vant frem i søksmålene vi hadde gående mot Rekstens bo før vi blev kjent med dig, så ville du aldri be om, kreve, forvente noen godtgjørelser fra Riis familien.

Jeg må stille mig spørsmålet, om sannheten da er at du i alle disse årene, alltid forsikret til oss, at du trodde dommerne i Bergen ville treffe avgjørelser i din favør, enten i Sirene sakene, eller i våre, slik at du hele tiden kunstig holdt vår interesse varmest mulig, og slik at du skulle kunne holde sakene kunstig gående, med stadig nye og mindre bidrag, som kunne hjelpe dig med stadig nye mindre likvide pengetilførsler, som du kunne leve for.

Jeg er redd du er på vei til å lage din egen sak svært meget verre. Efter det du selv nu har ordnet i stand med, så klarer jeg ikke lenger å tro på dig, og heller ikke et ord av hvad du har fortalt oss om "Siren sakene".

At du nevnte dine nære forbindelser til " torpede miljøet " i Bergen, som en liten side bemerkning, for å legge inn skremmeskudd til oss, om hvad krim du er istand til å ordne opp med, hvis vi ikke etterkommer dine pengekrav, peker uvegerlig i retning, av at du planlegger stort ?

Som du vel burde forstå, og vel må forstå, er at hverken Kenneth, Benedicte, Amelia eller jeg, noen gang vil la oss skremme av noen, og enda mindre til å betale dig, 1 mill. kr. som vi overhodet ikke har heller.

Med det " pengeutpressings forsøket " du nu har iverksatt imot oss, så tror jeg du vil forstå, at du kan umulig ha noe mere å gjøre med å forsvare våre interesser i søksmålene mot Rekstens bobestyrere eller mot Rekstens bo. Alle fullmakter noen gang kommet i dine hender, erklæres herved inndratt og dertil " NULL and void " og alle avtaler du finner på å hevde til utenforstående at du har, erklæres herved, ikke gyldige, uten at de får oppdaterte underskrifter av både Amelia, mig og separate signaturer fra våre barn.

Jeg anser din henvisning til at vi skal ha inngått noen avtale eller bindene forpliktelser, skriftlige eller muntlige med dig i noe møte i vår hjem i Oslo, 11, april i år, er ikke sant, og er ren fantasi, rent oppspinn og må såvidt jeg forstår være ledd i et pengeutpressings forsøk fra din side.

Hvis du skulle fortsette en videreføring av slikt pengeutpressings ofrsøk, så vil jeg selvfølgelig se mig tvunget til å oversende slik sak til Politi og påtalemyndighet.

Du bør vite bedre enn de aller fleste, at vi er blitt frasvindlet st-ore beløp og at vi ikke kan finne oss i at endog du skal kunne få drive med slik ØKO KRIM adferd imlt oss, ustraffet.

Din adferd nu, bringer mig selvfølgelig omgående til å tenke dypere over dine kontakter med AAbø-Evensen og Espelid og andre.

Lysaker, 2. mai 2002, torsdag